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Jubileuszowy Kongres Polonii Medycznej w Krakowie 
W dniach 11-14 września Kraków był gospodarzem jubileuszowego Kongresu Polonii Medycznej,  

w którym udział wzięło blisko tysiąc medyków polskiego pochodzenia z różnych części świata.  

Kongres odbywał się pod Honorowym Patronatem Marszałek Senatu Rzeczypospolitej Polskiej 

Małgorzaty Kidawy-Błońskiej i zorganizowany został z okazji 30-lecia powołania Federacji Polonijnych 

Organizacji Medycznych - stowarzyszenia lekarzy polskiego pochodzenia wykonujących swój zawód 

poza granicami Polski. Celem organizacji Kongresu Polonii Medycznej jest ułatwienie 

międzynarodowych kontaktów, inspirowanie i promowanie wszechstronnej współpracy Polonii 

medycznej w zakresie ochrony zdrowia. 
 

 
 

Kongres odbywał się w Centrum Kongresowym ICE Kraków i miał charakter otwarty, gdyż mogły  

w nim wziąć udział również zainteresowane osoby spoza branży medycznej. Głównymi i strategicznymi 

partnerami Kongresu byli Marszałek Województwa Małopolskiego, Prezydent Miasta Krakowa oraz 

Collegium Medicum Uniwersytetu Jagiellońskiego a partnerami polonijnymi Kongresu były: Kongres 

Polonii Amerykańskiej i Stowarzyszenie „Wspólnota Polska”. 
 

Organizacja jubileuszowej edycji w stolicy Małopolski miała ogromne znaczenie dla miasta Kraków, 

bowiem specjalnie na Kongres przyjechały wybitne osobowości ze świata nauki, m.in. prof. Jacek 

Żurada z University of Louisville (USA), który wygłosi inauguracyjny wykład „Synergia AI  

w medycynie: szanse i wyzwania”, prof. Maria Siemionow z University of Illinois in Chicago (USA), 

prof. Waldemar Priebe z University of Texas (USA), prof. Julian Dobranowski z McMaster University 

(Kanada). Oczywiście nie zabrakło również ekspertów działających na terenie Polski, jak np. prof. 

Henryk Skarżyński ze Światowego Centrum Słuchu – Kajetany czy prof. Marek Zawadzki z Wydziału 

Medycznego Politechniki Wrocławskiej. Ponadto udział w wydarzeniu był okazją do zaprezentowania 

przedstawicielom Polonii bogatego dziedzictwa kulturowego regionu a uczestnicy mieli okazję poznać 

Kraków. W ramach programu towarzyszącego organizatorzy przygotowali szereg wydarzeń, 

podkreślając więź łączącą przedstawicieli Polonii z dziedzictwem kulturowym, polską sztuką i kulturą.  
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Prezes Federacji Polonijnych Organizacji Medycznych, Pani Kornelia Król, MD, FACOG - zapraszając  

na Jubileuszowy Kongres powiedziała: 
 

Szanowni Państwo, 

Federacja Polonijnych Organizacji Medycznych z wielkim entuzjazmem i zaangażowaniem przygotowuje się 

do Jubileuszowego Kongresu Polonii Medycznej. Polscy medycy z wielu zakątków świata spotkają się,  

aby uczcić 30-lecie Federacji. 

Kraków, dawna stolica Polski, miasto pełne historii, kultury i piękna, będzie gospodarzem tego wielkiego  

i niemającego odpowiednika w świecie wydarzenia. W dniach 12-14 września 2024 roku, zaproszeni goście 

będą mogli podzielić się swoją wiedzą i podziwiać unikalność Podwawelskiego Grodu, zaliczanego  

do międzynarodowego dziedzictwa nauki i sztuki. 

Tematem Jubileuszowego Kongresu Polonii Medycznej jest: „Medycyna – wyścig z czasem" Chcemy spojrzeć 

w przyszłość, rozważyć obecność futurystycznych technologii i sztucznej inteligencji. Pragniemy dotknąć 

obszarów medycyny, do których jeszcze nie sięgają nasza myśl i wyobraźnia. Tematyka ta będzie myślą 

przewodnią wszystkich sesji naukowych. Planowane są spotkania integracyjne i towarzyskie. Będziemy mogli 

podziwiać uroki Krakowa i okolic, jak również znaleźć czas na spotkanie z polską sztuką i kulturą. 

Chociaż nasza codzienność jest tak daleka od Polski, to nasze serca biją tym samym rytmem, odczuwamy 

jedność z Ojczyzną i chętnie wracamy do kraju. Dlatego zbliżający się Kongres Polonii Medycznej ma też 

wymiar sentymentalny. 

Zapraszam do Krakowa 
 

W środę, 11 września inaugurację Jubileuszowego Kongresu Polonii Medycznej poprzedziła Msza Święta  

w kościele Mariackim koncelebrowana przez biskupa Piotra Turzyńskiego, delegata Episkopatu Polski  

ds. Duszpasterstwa Emigracji Polskiej.  

 

Historyczna świątynia, pełna ducha i piękna, stała się miejscem, w którym  uczestnicy konferencji mieli okazję 

zjednoczyć się podczas chwili refleksji. Msza Święta wzbogaciła doświadczenie konferencji, nadając jej 

wyjątkowy wymiar. 
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Po Mszy Świętej gości  Konferencji powitał w Urzędzie Miasta Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa prof. 

Stanisław Mazur. Sama inauguracja Kongresu wraz z poprzedzająca ją konferencją prasową odbyła się  

w Collegium Novum Uniwersytetu Jagiellońskiego.  
 

Tego dnia wieczorem w Restauracji Sukiennice miało również miejsce spotkanie integracyjne młodych lekarzy. 

Zaproszono do udziału młodych lekarzy oraz adeptów sztuki lekarskiej (studenci ostatnich lat medycyny), co jest 

nowym elementem tegorocznego kongresu. Z myślą o nich przygotowane zostały specjalne sesje, podczas których 

omówione zostały takie tematy, jak: „Początki młodego lekarza za granicą”, „Dobry mentor w medycynie – 

nadzieja dla młodych czy problem dla doświadczonych?”, „Wyzwania przyszłości – perspektywa młodego 
lekarza”. Udział w spotkani  u młodych lekarzy jest okazją do nawiązania współpracy z przedstawicielami 

zagranicznych uczelni. 
 

W czwartek, 12 września w Sali Audytoryjnej Centrum Konferencyjnego ICE Kraków nastąpiło oficjalne 

rozpoczęcie konferencji naukowej. Wykład inauguracyjny pt. „Synergia AI i medycyny: szanse i wyzwania” 

wygłosił Prof. Jacek M. Żurada, Professor of Electrical and Computer Engineering, University of Louisville, 

Kentucky, USA. 

Część naukowa kongresu odbywała się w dniach 12-14 września 2024 roku w ICE Kraków Congress Centre.  

Na program naukowy składało się 18 sesji i pięć paneli dyskusyjnych poświęconych kluczowym trendom  

we współczesnej medycynie, w których wzięli udział przedstawiciele renomowanych ośrodków medycznych  

z całego świata. W odpowiedzi na globalne wyzwania, z jakimi zmaga się świat medycyny i nauki, organizatorzy 

zadecydowali się poświęcić tegoroczne  spotkanie tematowi „Medycyna – wyścig z czasem”.  
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To emocjonujący wyścig, gdyż była to okazja do spojrzenia w przyszłość, możliwość rozważenia futurystycznych 

technologii i roli sztucznej inteligencji  w leczeniu człowieka. Dzięki międzynarodowemu gronu ekspertów temat 

wydarzenia został  omówiony z różnych perspektyw, które pomagają zrozumieć globalny trend wdzierający się 

do naszej codzienności. Wśród poruszanych tematów pojawiły się m.in.: „Sztuczna inteligencja – transhumanizm 
i wizja nowego człowieka”, „Innowacje w medycynie regeneracyjnej i transplantologii”, „Sztuczna inteligencja 

w chirurgii naczyniowej”, „Wielospecjalistyczne zastosowanie robotów w medycynie”, „Długowieczność  

i spowalnianie procesów starzenia”. 

Rangę naukową wydarzenia oraz jego międzynarodowy charakter, podkreśliła międzynarodowa grupa ekspertów, 

którzy weszli w tym roku w skład Komitetu Naukowego pod przewodnictwem profesor Marii Siemionow, 

Chicago (USA). Członkowie: doktor Piotr Gajewski (Polska), profesor Tomasz Grodzicki (Polska), doktor Janusz 

Kasina, (Szwecja), doktor Eleonora Kvasceviciene (Litwa), profesor Waldemar Priebe (USA), profesor Ewa 

Radwańska (USA), profesor Mariusz Ratajczak (USA), profesor Marek Rudnicki (USA) doktor Krystyna 

Nasadiuk, Lwów (Ukraina), doktor Bartłomiej Nierzwicki (USA) oraz doktor Piotr Brukasz (USA). 
 

W godzinach popołudniowych kolejny ważny temat kongresu poruszyła sesja pt. „Państwo Polskie a medyczna 

Polonia. Więzi, relacje, wzajemne zobowiązania i możliwości współpracy”, którą poprowadziła dr Kornelia Król 

– Prezes Federacji Polonijnych Organizacji Medycznych, Chicago (USA). W panelu debatowali: senator prof. 

Tomasz Grodzki, prof. Maria Semionow, University of Illinois in Chicago (USA), prof. Julia Verne, Departament 

of Health and Social Care (Wielka Brytania), prof. Waldemar Priebe, University of Texas (USA), prof. Marek 

Rudnicki, honorowy prezes Federacji Polonijnych Organizacji Medycznych, prezes Maksymilian Świniarski, 

prezes Polfy Tarchomin SA, dr Michalina Drejza, Cambridge University (Wielka Brytania).  
 

W godzinach wieczornych w Operze Krakowskiej odbyła się Jubileuszowa Gala i uroczyste otwarcie Kongresu 

Polonii Medycznej. Inauguracja Kongresu miała niezwykle podniosły charakter, a atmosferę podkreślała 

znakomita oprawa muzyczna, nawiązująca do wielowiekowej tradycji krakowskiej kultury. Wieczór upłynął  

na celebracji osiągnięć polskich lekarzy na arenie międzynarodowej.  

W uroczystości wziął udział prezydent miasta Krakowa Aleksander Miszalski, który uhonorował odznaką Honoris 

Gratia dr Kornelię Król (USA), dr Janusza Kasinę (Szwecja) i dr Zbigniewa Kosteckiego (Niemcy). Specjalnym 

odznaczeniem z rąk prezydenta został uhonorowany szczególnie zasłużony dla ruchu polonijnego na świecie prof. 

Marek Rudnicki z Chicago.  
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Podczas ceremonii głos zabrali czołowi przedstawiciele środowiska medycznego, w tym organizatorzy Kongresu. 

Podczas uroczystości wystąpili również Honorowi Goście wręczając organizacyjne wyróżnienia: Frank Spula – 

prezes Kongresu Polonii Amerykańskiej, Dariusz Piotr Bonisławski – prezes Stowarzyszenia „Wspólnota Polska” 

oraz senator Tomasz Grodzki.   
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Piątek, 13 września był kolejnym dniem konferencji naukowej odbywającej się podczas Jubileuszowego 

Kongresu Polonii Medycznej w Krakowie. Panele dyskusyjne odbywały się w Salach Audytoryjnej, Teatralnej  

i Kameralnej Centrum Konferencyjnego ICE Kraków.  

Tematem przewodnim wydarzenia była „Medycyna - wyścig z czasem”. Tegoroczne spotkania były okazją  

do spojrzenia w przyszłość, możliwość rozważenia futurystycznych technologii i roli sztucznej inteligencji  

w leczeniu człowieka. Dzięki międzynarodowemu gronu ekspertów temat wydarzenia omawiany został z różnych 

perspektyw. 
 

Należy podkreślić, że kongres dał uczestnikom szansę na wyjątkowe spotkania z lekarzami ze Wschodu. Wśród 

gości Kongresu można było spotkać aż 178 lekarzy ze Wschodu (z byłych krajów ZSRR), którzy do Krakowa 

przyjechali na specjalne zaproszenie organizatora. Najliczniejszą grupę stanowili lekarze z Ukrainy. Było to 

szansą, aby bezpośrednio od nich dowiedzieć się o największych wyzwaniach dla medyków pomagających  

na pierwszej linii frontu. Celem tych spotkań jest integracja pomiędzy lekarzami polskiego pochodzenia z byłych 

krajów ZSRR a Polonią z całego świata, wymiana doświadczeń i ułatwienie międzynarodowych kontaktów. 

Przygotowano panel „Odbudowa zdrowia: wyzwania i rozwiązania dla Ukrainy w obliczu wojny” oraz sesję 

„Początki XXI wieku – okres złudnego pokoju i bezpieczeństwa”. 

Po intensywnym dniu pełnym interesujących wykładów przyszedł czas na integrację. Kolejny dzień Kongresu 

zakończyła wspólna biesiada z koncertem w krakowskiej Starej Zajezdni. Wieczór przepełniony cudownymi 

rozmowami i doskonałą zabawą uświetniły występy zespołu „Golec Uorkiestra” oraz grupy „Triple L & Valerio 

Lombardo”. 

 

W sobotę, 14 września  przed południem odbyły się panele i sesje naukowe kończące naukową konferencję. 

Odbyła się też debata poświęcona Federacji Polonijnych Organizacji Medycznych w panelu pt. „Historia, 

teraźniejszość i przyszłość Polonii Medycznej i FPOM”, który moderowali prof. Marek Rudnicki (USA)  

i dr Janusz Kasina (Szecja). Odbyło się też zebranie Rady Federacji Polonijnych Organizacji Medycznych. 
 

W godzinach wieczornych Jubileuszowy Kongres Federacji Polonii Medycznej zakończył się „Galą Dinner”, 

uświetnioną występem wokalistki Urszuli, w pięknej i wyjątkowej atmosferze Kopalni Soli w Wieliczce.  
 

Redakcja tekstu: Tadeusz Adam Pilat – Rada Polonii Świata 

Na podstawie: https://www.krakow.pl  oraz  https://kongrespoloniimedycznej.org  

Zdjęcia: Galeria Jubileuszowego Kongresu Polonii Medycznej 
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